
DETERMINE AREA VI - POLIZIA MUNICIPALE

REGISTRO GENERALE N.  419     del  30/04/2018

COPIA

n.  7     del  26/04/2018

OGGETTO:

Liquidazione noleggio autovelox marzo 2018

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 419 del 30/04/2018 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega  in materia  di federalismo  fiscale  n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una  loro  armonizzazione  tra  le  diverse  pubbliche
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

Richiamate:
· la  Delibera  di  Consiglio  n.  17  del  13.04.2018  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione

2018-2020;
· la Delibera di Giunta n. 231 del 22.12.2017  è  stata  approvata  l' assegnazione  provvisoria  delle

risorse per l' anno 2018 a favore dei Responsabili di servizio;
· la Delibera di Giunta n. 58 del 6.3.2018 recante indirizzi in materia di miglioramento del grado di

sicurezza stradale e controllo della velocità veicolare;
· la  nota  Sindacale  n.  prot.  4103  del  13.3.2018  avente  ad  oggetto  “Attivazione  servizi  di

prevenzione  e  controllo  della  velocità  dei  veicoli  mediante  utilizzo  di  strumenti  di  rilevazione
automatica della velocità”;

Premesso  che  con  determina  Area  VI  –  Polizia  municipale  n.  3  del  22.3.2018  veniva  disposto
l' affidamento,  mediante  ordine  diretto  sul MEPA,  alla  ditta  Cross  Control  Srl,  corrente  in  Acquaviva
(AP), il noleggio dell' apparecchiatura omologata del tipo “Velomatic 512D” e  la  fornitura  dei servizi di
gestione  del procedimento  contravvenzionale,  con contestuale  impegno  della  somma complessiva  di  €
10.004,00 sul capitolo 524/1;

Vista la fattura n. 236 del 31.3.2018, acquisita al n. di protocollo 5911 del 17.4.2018, con cui la Cross
Control  Srl  chiedeva  la  corresponsione,  a  titolo  di  “noleggio  di  velox  mese  marzo”,  dell' importo
complessivo di € 134,20;

Acquisito il Durc on line prot. INAIL_11041195 chiesto il 22.3.2018 e con scadenza il 20.7.2018;

Dato  atto  che,  ai  sensi  delle  vigenti  norme  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stata  comunicata
l'idonea modalità di pagamento da effettuarsi mediante  bonifico  sul c/c  acceso  presso  Unicredit  S.p.a.,
IBAN: IT 62Z0200824404000401020449;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive m.m. e i.i.;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

A. che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  da  valere  anche  come
motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

B.  di liquidare e pagare  alla  Cross  Controll Srl,  corrente  in Acquaviva  (AP),  Via  De  Gasperi 7,
P.Iva  0197730440,  la  somma di €  134,20,  onnicomprensiva,  portata  dalla  fattura  n.  236  del
31.3.2018, acquisita al prot.  n.  5911  del 17.4.2018,  a  mezzo  bonifico  su C/C  acceso  presso
Unicredit S.p.a., IBAN: IT 62Z0200824404000401020449;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 419 del 30/04/2018 - Pagina 2 di 4



C. di imputare la suddetta spesa di € 134,20 sul cap. 524/1 nel modo che segue: 
Miss. 07 – Progr. 01 - Tit. 1 - Macr.  03  -  PdC 1.03.02.09.011–  Siope  1332-  Cap 524/1
sotto la voce: “Polizia locale – prestazioni di servizio”;

D. che  la  presente  determinazione  avrà  esecuzione  dopo  l'  apposizione  del  visto  di  regolarità   
contabile attestante la copertura finanziaria.

La  presente  determinazione,  unitamente  alla  relativa  documentazione  giustificativa,  viene  trasmessa  al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 419 del 30/04/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  ZANIERI STEFANO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

30/04/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 419 del 30/04/2018 - Pagina 4 di 4




